
 
MATERIÁLY 

PRO 4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VŘESINA DNE 17. 4. 2019 
 

 Bod programu  13 Číslo materiálu: 4/13 

Věc*:  ROZHODNUTÍ O PRODEJI POZEMKU 1779/4 v k.ú. VŘESINA 
 U BÍLOVCE 

Předkládá*:  Rada obce 

Zpracoval*:  Starosta obce  

Materiál projednán:  

Dříve přijatá 
usnesení*: 

20-5/2014 V tomto usnesení ZO odložilo projednání prodeje 
předmětného pozemku panu Petru Ličkovi na další nejbližší jednání ZO. 
K projednání už nedošlo. Viz zápis z 20. zasedání ZO dne 29. ledna 2014. 

Přílohy: 4/13/1 Mapový podklad 

Návrh usnesení*: 4-13-1 Zastupitelstvo obce zamítá žádost Bc. Petra Ličky o odkup pozemku 
1779/4 v k.ú. Vřesina u Bílovce, který je ve vlastnictví obce Vřesina. 

Důvodová zpráva*:  

Pan Petr Lička v předchozích obdobích opakovaně navrhoval, aby mu obec prodala pozemek 
p.č. 1779/4 v k.ú. Vřesina u Bílovce. Hlavním argumentem je přístup na lesní pozemek 
žadatele na druhém břehu potoka.  Obec definitivní rozhodnutí nepřijala, záležitost odložila a 
už nebyla znovu projednána.  

Aktuálně bylo panu Petru Ličkovi v rámci kompetence rady obce zřízeno věcné břemeno: 

21 / 265 Rada rozhodla zřídit na pozemku 1779/4 v k.ú. Vřesina u Bílovce, který je ve 
vlastnictví obce, služebnosti práva užívacího a práva požívacího ve prospěch pana Bc. Petra 
Ličky, trvalý pobyt Hlavní 43, 74285 Vřesina. Za zřízení služebnosti je stanovena úhrada 1 000 
Kč, splatná ke dni vkladu na katastr nemovitostí. Zápis do katastru nemovitostí zajistí žadatel 
na vlastní náklady. 


